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9 października 2015 r. w Krośnie Odrzańskim odbyło się uroczyste otwarcie rozbudowanej i zmodernizowanej
oczyszczalni ścieków. W uroczystości wziął udział Jan Rydzanicz - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Gorzowie Wielkopolskim.

Projekt wodno-kanalizacyjny: Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Aglomeracji Krosno Odrzańskie – etap I
jest największym projektem w historii gminy Krosno Odrzańskie.

Zgodnie z wymaganiami Traktatu Akcesyjnego oraz Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych
do 2015 r., aglomeracje powyżej 2000 RLM, w tym wyznaczona aglomeracja Krosno Odrzańskie (powyżej 16
000 RLM), powinny zostać wyposażone w zbiorczy system kanalizacji sanitarnej na poziomie minimum 90%.

W 2011 r. aglomeracja Krosno Odrzańskie skanalizowana była w około 57%. Od tego czasu trwały prace mające
na celu skanalizowanie dalszych 33%, na terenach o wystarczającej koncentracji ludności, czyli tam gdzie
budowa kanalizacji jest ekonomicznie uzasadniona. Aby tego dokonać, Krośnieńskie Przedsiębiorstwo
Wodociągowo–Kanalizacyjne Sp. z o.o. zrealizowała przedsięwzięcie: Uporządkowanie gospodarki ściekowej w
aglomeracji Krosno Odrzańskie – etap I.

Łącznie w projekcie zrealizowanych zostało aż 20 zadań inwestycyjnych, obejmujących m.in. doprowadzenie sieci kanalizacji zbiorczej do miejscowości Osiecznica, Gostchorze, Radnica,
Szklarka Radnicka oraz Łochowice, budowę wodociągu obiegowego w lewobrzeżnej części gminy, modernizację infrastruktury wodociągowej na prawobrzeżnej jej części, kanalizację
sanitarną i wodociąg na ulicy Parkowej, rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Krośnie Odrzańskim obejmującą zmodernizowanie gospodarki ściekowej, odpadowej i osadowej,
a także dostosowanie obiektów technologicznych i rozbudowę hydroforni na ulicy Parkowej.

W ramach przedsięwzięcia: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Krosno Odrzańskie - etap I, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim
kierując się potrzebą ochrony i poprawy stanu środowiska, w tym przyrodniczego, a także podniesienia jakości życia mieszkańców gminy, poprzez zapewnienie swobodnego i
bezpiecznego dostępu do wody oraz odbioru ścieków, wydał decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach oraz opinie w zakresie m.in. modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w
Krośnie Odrzańskim.

Inwestycja była dofinansowana ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.
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